Actualizado el 28/04/2026 @biosolarenergy
BROCHURE
PRODUCTOS
BIOSOLAR ENERGY
CONTENIDO
02
Inversores

• 80KM
• 100KM
• 120KM
• 150KM
• 200KM
• 300KM
Las bombas solares, también conocidas como bombas en DC solar, facilitan el transporte de agua
utilizando la energía proveniente del sol.
Este sistema está compuesto por una serie de equipos que captan, transforman y aprovechan la luz solar
para su funcionamiento. Además, la instalación de estas bombas permite ahorrar dinero a largo plazo, al
reducir el consumo de energía convencional.
BOMBAS SOLARES
34
MOTOBOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL
BOMBAS CONNERA
• KOLOS-AP550X-48 550W 48VDC
Succ. 1", Desc. 1"
• KOLOS-CFP-750-72 750W 72VDC
Succ. 2", Desc. 2"
• KOLOS-CFP-1500-110 1500W 110VDC
Succ. 2", Desc. 2"
• KOLOS-CFP-2200-MP 2200W 200VDC
Succ. 4", Desc. 4"
• KOLOS-CFP-1500-SP 1500W 110VDC
Succ. 2", Desc. 2"
35
MOTOBOMBA SUMERGIBLE TIPO LAPICERO
BOMBAS CONNERA

Bomba 4", Carga Máx 110M, 2200W, Desc. 2"NPT
• KOL4-225-400-MP
Bomba 4", Carga Máx 225M, 4000W, Desc. 1.25"NPT
• KOL4-120-750-MP
Bomba 4", Carga Máx 120M, 7500W, Desc. 2"NPT
Los variadores solares de la marca Connera están diseñados para controlar y optimizar el funcionamiento
de bombas utilizando energía solar. Son ideales para aplicaciones como piscinas, bombeo de agua y
sistemas de riego, ofreciendo eficiencia y confiabilidad.
Cuentan con excelente respaldo, alta calidad y una amplia variedad de referencias, disponibles en
configuraciones trifásicas de 220V y 460V.
VARIADORES
36
TRIFÁSICOS 220V
TRIFÁSICOS 460V
VARIADORES CONNERA
• FWDN-MP-16-T2 5.5HP 4KW 3X220V 16A
• FWDN-MP-20-T2 7HP 5.5KW 3X220V 20A
• FWDN-MP-30 -T2 10HP 7.5KW 3X220V 30A
• FWDN-MP-42-T2 15HP 11KW 3X220V 42A
• FWDN-MP-55-T2 20HP 15KW 3X220V 55A
• FWDN-MP-110-T2 40HP 30KW 3X220V 55A
• FWDB-10-T2 3HP 2.2KW 3X320V 10A TRIFÁSICO 400VOC
• FWDN-MP-17-14 10HP 7.5KW 3X460V 17A
• FWDN-MP-32-T4 20HP 15KW 3X460V 32A
• FWDN-MP-45-T4 30HP 22KW 3X460V 45A
• FWDN-MP-60-T4 40HP 30KW 3X460V 60A
• FWDN-MP-75-T4 50HP 37KW 3X460V 75A
CONTÁCTANOS
37
CON NUESTROS